
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  1/7       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
67/202140/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL21/07/202121/07/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GAS DE COZINHA PARA  PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ ESCOLA DA REDE MUNICIPAL  DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 ACAFRÃO (CÚRCUMA) EMB. 100 GR - Marca: INCAS Und 50 - 3,15    157,503  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: ESTRELA PCT 80 - 17,40    1.392,004 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: INCAS Und 25 - 6,10    152,505 ALECRIM EMB. 100 GR - Marca: INCAS Und 50 - 2,91    145,5015 BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -Marca: GERMANI PCT 50 - 5,90    295,00
16 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: PICININI Und 50 - 8,00    400,0017 BISCOITO TIPO MARIA 700GR - Marca: PICININI Und 50 - 5,33    266,5023 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 50 - 2,80    140,0024 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 50 - 3,40    170,0028 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: INCAS PCT 30 - 2,10    63,0039 LEITE CONDENSADO EMB. 395 GR - Marca: TEIANGULO Und 25 - 4,73    118,25São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  2/7A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)40 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: PURITY Lt 24 - 6,00    144,0042 LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHASSÃS, LIMPAS E SECAS, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃOVERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO ESABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DE 10 A 15G. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SERINFERIOR A 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIASANTES DA ENTREGA - Marca: INCAS Und 50 - 1,70    85,00

45 MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃONA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO,FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTODE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATADE ENTREGA. - Marca: INCAS PCT 50 - 2,99    149,50
48 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 80 - 3,65    292,0050 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: FRIMEZA KG 100 - 13,00    1.300,0058 QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO EHIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DECONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMO OUOUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER OARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA; - Marca: TERRA VIVA KG 100 - 33,80    3.380,0061 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NAT Und 80 - 28,10    2.248,00Total do Fornecedor: 10.898,75ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)7 AMIDO DE MILHO EMBAGEM 1 KG - Marca: DAJU Und 20 - 5,80    116,0012 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: GIRASSOL PCT 50 - 3,79    189,5013 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: GIRASSOL PCT 50 - 4,24    212,0014 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: ORQUIDEA PCT 100 - 6,30    630,00

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  3/7ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)18 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: TRES CORASAO

Und 50 - 10,90    545,00
19 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS,  DESOSSADA,COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU PATINHO, SEMADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA À VÁCUO.INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEMPEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO. - Marca: FRIOESTE

KG 150 - 28,50    4.275,00
25 COLORAU EM PO EMB 500GR - Marca: INCAS Und 20 - 4,20    84,0029 ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA EM PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTARAMASSADAS,  E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTERPERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃODEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. -Marca: DORO

Und 80 - 2,90    232,00
32 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADEMÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: MONTE CARLO

KG   60 - 4,50    270,00
47 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: DIANA PCT 100 - 3,35    335,0049 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: DORO

Und 80 - 2,94    235,20
52 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COCAMAR Und 100 - 8,20    820,0055 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULOCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NOSIF, SIM OU CISPOA - Marca: NOBRE KG 100 - 13,30    1.330,00

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  4/7ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)56 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 100 - 3,10    310,0057 POLVILHO AZEDO 500G - Marca: PRATA Und 50 - 3,20    160,0059 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃOOU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OUIMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA,ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS, COMPESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEMDEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE,LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: PRATA

KG 15 - 3,80    57,00
Total do Fornecedor: 9.800,70MERCADO KW LTDA ME.     (3960)10 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: REAL

KG   100 - 3,49    349,00
21 CARNE SUÍNA, DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.EMBALADA À VÁCUO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO,NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS.EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG. VALIDADEMÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: FRIELA

KG 100 - 21,95    2.195,00
22 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 100 - 3,98    398,0035 FILÉ DE TILAPIA - Marca: LUZITANIA KG 80 - 45,58    3.646,4036 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGAZ Und 10 - 488,00    4.880,0037 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAZ Und 30 - 105,00    3.150,0038 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO,COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: FRIZZO Lt   400 - 4,21    1.684,0043 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: REAL CX 20 - 81,69    1.633,8044 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 100 - 4,79    479,0051 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMADE 30 DIAS. - Marca: RIOLAT Und 60 - 7,05    423,0054 PAO FRANCES - Marca: DIPÃES KG 500 - 10,00    5.000,00São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  5/7MERCADO KW LTDA ME.     (3960)62 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINA) MASSO  DE 500 GR -Marca: REAL Und 50 - 4,00    200,0063 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARACONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEISAPROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DEPRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EMEMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL KG 100 - 4,99    499,00Total do Fornecedor: 24.537,20SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)6 AMENDOIM 500GR - Marca: MANU 400G Und 100 - 5,73    573,008 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: CATARINÃO PCT 80 - 19,98    1.598,409  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: REAL CX 20 - 42,00    840,0011 BISCOITO DOCE SORTIDO EMB, 400 GR SABORES: MARIA,COCO, CHOCOLATE , MAISENA DEVERÃO SER FABRICADOS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DEMATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EMPERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OSBISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DECARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁAPRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOSQUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENOATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE,RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVECONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOMEE/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: PRODASA

PCT 100 - 5,20    520,00
20 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNEDIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:FRIOESTE

KG   150 - 19,35    2.902,50

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  6/7SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)26 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AGRO

KG 150 - 8,67    1.300,50
27 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: PIRACANJUBA Und 25 - 2,88    72,0030 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: ODERICHT Und 50 - 7,79    389,5031 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: ROCHA KG 50 - 5,60    280,0033 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: CLARISSIMA PCT 30 - 16,98    509,4034 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 20 - 6,60    132,0046 MARGARINA EMB 500GR MARGARINA VEGETAL COM SALTIPO CREMOSA, EMBALAGEM COM 500GRS CADA, DE 1ªQUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: PRIME Und 30 - 3,75    112,5060 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: SALSUL

KG   50 - 1,80    90,00
64 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: 4ES Und 30 - 3,20    96,00Total do Fornecedor: 9.415,80Total Geral: 54.652,45

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  7/702 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  1/7       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
67/202140/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL21/07/202121/07/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GAS DE COZINHA PARA  PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ ESCOLA DA REDE MUNICIPAL  DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 ACAFRÃO (CÚRCUMA) EMB. 100 GR - Marca: INCAS Und 50 - 3,15    157,503  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: ESTRELA PCT 80 - 17,40    1.392,004 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: INCAS Und 25 - 6,10    152,505 ALECRIM EMB. 100 GR - Marca: INCAS Und 50 - 2,91    145,5015 BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -Marca: GERMANI PCT 50 - 5,90    295,00
16 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: PICININI Und 50 - 8,00    400,0017 BISCOITO TIPO MARIA 700GR - Marca: PICININI Und 50 - 5,33    266,5023 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 50 - 2,80    140,0024 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM -CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: CHILENO Und 50 - 3,40    170,0028 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: INCAS PCT 30 - 2,10    63,0039 LEITE CONDENSADO EMB. 395 GR - Marca: TEIANGULO Und 25 - 4,73    118,25São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  2/7A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)40 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: PURITY Lt 24 - 6,00    144,0042 LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHASSÃS, LIMPAS E SECAS, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃOVERDE PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, ASPECTO ESABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DE 10 A 15G. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SERINFERIOR A 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIASANTES DA ENTREGA - Marca: INCAS Und 50 - 1,70    85,00

45 MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃONA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO,FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTODE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATADE ENTREGA. - Marca: INCAS PCT 50 - 2,99    149,50
48 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 80 - 3,65    292,0050 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: FRIMEZA KG 100 - 13,00    1.300,0058 QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO EHIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DECONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMO OUOUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER OARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA; - Marca: TERRA VIVA KG 100 - 33,80    3.380,0061 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NAT Und 80 - 28,10    2.248,00Total do Fornecedor: 10.898,75ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)7 AMIDO DE MILHO EMBAGEM 1 KG - Marca: DAJU Und 20 - 5,80    116,0012 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: GIRASSOL PCT 50 - 3,79    189,5013 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400G, PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: GIRASSOL PCT 50 - 4,24    212,0014 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: ORQUIDEA PCT 100 - 6,30    630,00

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  3/7ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)18 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: TRES CORASAO

Und 50 - 10,90    545,00
19 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS,  DESOSSADA,COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU PATINHO, SEMADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA À VÁCUO.INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEMPEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO. - Marca: FRIOESTE

KG 150 - 28,50    4.275,00
25 COLORAU EM PO EMB 500GR - Marca: INCAS Und 20 - 4,20    84,0029 ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA EM PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTARAMASSADAS,  E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTERPERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃODEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. -Marca: DORO

Und 80 - 2,90    232,00
32 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADEMÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: MONTE CARLO

KG   60 - 4,50    270,00
47 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: DIANA PCT 100 - 3,35    335,0049 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: DORO

Und 80 - 2,94    235,20
52 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COCAMAR Und 100 - 8,20    820,0055 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULOCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NOSIF, SIM OU CISPOA - Marca: NOBRE KG 100 - 13,30    1.330,00

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  4/7ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)56 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 100 - 3,10    310,0057 POLVILHO AZEDO 500G - Marca: PRATA Und 50 - 3,20    160,0059 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃOOU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OUIMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA,ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS, COMPESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEMDEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE,LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: PRATA

KG 15 - 3,80    57,00
Total do Fornecedor: 9.800,70MERCADO KW LTDA ME.     (3960)10 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃOAPRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. APOLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOSEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORMEQUANTIDADE SOLICITADA - Marca: REAL

KG   100 - 3,49    349,00
21 CARNE SUÍNA, DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.EMBALADA À VÁCUO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO,NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS.EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG. VALIDADEMÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: FRIELA

KG 100 - 21,95    2.195,00
22 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 100 - 3,98    398,0035 FILÉ DE TILAPIA - Marca: LUZITANIA KG 80 - 45,58    3.646,4036 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: ULTRAGAZ Und 10 - 488,00    4.880,0037 GÁS DE 13KG - Marca: ULTRAGAZ Und 30 - 105,00    3.150,0038 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES  MORANGO,COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: FRIZZO Lt   400 - 4,21    1.684,0043 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: REAL CX 20 - 81,69    1.633,8044 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 100 - 4,79    479,0051 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMADE 30 DIAS. - Marca: RIOLAT Und 60 - 7,05    423,0054 PAO FRANCES - Marca: DIPÃES KG 500 - 10,00    5.000,00São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  5/7MERCADO KW LTDA ME.     (3960)62 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINA) MASSO  DE 500 GR -Marca: REAL Und 50 - 4,00    200,0063 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARACONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEISAPROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DEPRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EMEMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL KG 100 - 4,99    499,00Total do Fornecedor: 24.537,20SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)6 AMENDOIM 500GR - Marca: MANU 400G Und 100 - 5,73    573,008 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: CATARINÃO PCT 80 - 19,98    1.598,409  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG- Marca: REAL CX 20 - 42,00    840,0011 BISCOITO DOCE SORTIDO EMB, 400 GR SABORES: MARIA,COCO, CHOCOLATE , MAISENA DEVERÃO SER FABRICADOS APARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DEMATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EMPERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OSBISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DECARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁAPRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOSQUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENOATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE,RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVECONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOMEE/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: PRODASA

PCT 100 - 5,20    520,00
20 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNEDIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:FRIOESTE

KG   150 - 19,35    2.902,50

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  6/7SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)26 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: AGRO

KG 150 - 8,67    1.300,50
27 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: PIRACANJUBA Und 25 - 2,88    72,0030 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: ODERICHT Und 50 - 7,79    389,5031 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: ROCHA KG 50 - 5,60    280,0033 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: CLARISSIMA PCT 30 - 16,98    509,4034 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 20 - 6,60    132,0046 MARGARINA EMB 500GR MARGARINA VEGETAL COM SALTIPO CREMOSA, EMBALAGEM COM 500GRS CADA, DE 1ªQUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: PRIME Und 30 - 3,75    112,5060 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: SALSUL

KG   50 - 1,80    90,00
64 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: 4ES Und 30 - 3,20    96,00Total do Fornecedor: 9.415,80Total Geral: 54.652,45

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2021 - PR 67/202167/202105/07/2021Folha:  7/702 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   21   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


